H

dire

(1) *Loc. cit. num. II.*

dire 12. attinè dopo la l. sancimus, lasciando Oropio in que-
 stadl. penult. i beni de' condannati a' figli, sed excep-
 tae Majestatis facere, cujus atrocitas nihil relinquit hereditas.
 eam hoc loco non obscurè apparet, etiam post l. sancimus,
 liberos perduellium egestate punitos fuisse. Nihil igitur
 suppetest, quod dicitur hanc excusationem, monitumque
 laudandi mores hodierni Christianorum gentium, qui ab
 rigore ista transierunt, veluti inquit dicitur in
 Arnaldo Vinnio [1] fuisse: Illud autem durum, & crue-
 dela videtur, ab paternis criminibus, etiam libera ple-
 bentur, perpetua nimirum egestate, & infamia: Sane
 legi divina, & vera justitia hoc repugnat, nec unum-
 quodque suum est, quod D. Budens existimat auctores dictae
 l. quibus Arcadium, & Hordelium, panitentia postea de-
 dit, quod divulgasse sententiam illam consensuerunt, qua
 curat in l. sancimus C. de penis; sed cita diversè Au-
 tom; e tutto che ciò scrivendo, avellè ogni usata la-
 debita circospezione, dicendo *neq. miris ratio-
 nē est*, pure il dottissimo Giureconsulto non lo scrisse

(1) Inst. lib. 4. c. 18. de publ. jud. §. publica autem
 judicia num. 2.

se, che incidentalmente, senza avere esaminato il punto: *temp. amittitibus omnino hoc dicitur non op*
 Gisomo Gotifredo, nel commento della *l. fancinus*, dopo avere scritto, che sotto nome di *propinqui*, *crimine perduellionis*, *frat. quasi*, non s'includono i figli, e che *de his propinquis, haec lex non est extendenda: neque hac lege ad patres l. 3. ad l. 1. Constit. de Sitaris abrogata est; quod tamen credidit Guigialmus Budens quod creditum, & aliis notantibus has leges quasi contrarias, quos Duarenus, Rabrius, Contius, Decianus, alii recte jam refutarunt*, qui narrando le costoro ragioni. Della quali è la prima, che ne' propinqui, negli affini, ne' nipoti, e ne' famigliari non vi concorre quella ragione a punirgli, che concorre ne' figli. L'altra, che se parlasse questa legge de' figli, dovrebbe eccettuarne dalla regola il delitto di ribellione, come non parecchie leggi espressamente si eccettua. Indi aggiunge altre ragioni tolte dalla stessa legge: *nonne vestigii, & patres. Ex hujus vigi. i. fratribus, cioè, cioè la terza, dalla propria significazione de' propinqui, in tal denominazione non venendo propriamente i figli, *in l. l. illi opponuntur, ut obstat. vel. dicitur Contius, l. 1. d. Sed ad gaud. vel. uti fratres, inas**

ac multò minus appellatione adfinitatis. Additur ad hæc quarta ratio vel omnium validissima, quam ex historia, & occasione hujus legis repero, nempe lata fuit hæc lex de crimine Majestatis . . . occasione Eutropii Eunuchi (che nella legge precedente 17. pubblicata nell' anno 399. si legge, ch' essendo stato spogliato di tutte le dignità, e di tutti gli onori, ch' ebbe, fu rilegato nell' Isola di Cipri) cui utique liberi nulli fuere, ac propinqui fuere, & in his soror fuit. Oppresso Eutropio, gli adulatori, e delatori, soliti inforgere in ta' sventure, accusavano de' medesimi delitti i propinqui, gli amici, i famigliari, e i confidenti loro, i quali atterriti dalle pene espresse nella l. quisquis, sese ad latibula conferrent, atque idem in se quisque metueret, citando alcuni versi di Claudiano, i due ultimj de' quali sono :